
G
FAKULTNIIIINEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/002-OD
ev. é. Zhotovitele: 230009

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo

ze dne 17. l. 2023

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona C. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/6, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ:CZ00843989

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-OS4-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

MORYS s. r. o.

se sídlem: Korejská 894/9, 702 00 Ostrava

IC:42864771

DIČ:CZ42864771

zastoupena

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1504
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. l ke Smlouvě o
dito ze dne 17. l. 2023, ev. c. Objednatele 001/OVZ/23/002-OD, ev. i. Zhotovitele 230009 (dále jen
"Dodatek č. l").

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 17. l. 2023,
ev. č. Objednatele 001/OVZ/23/002-OD, ev. č. Zhotovitele 230009 (dále jen "Smlouva"), jejímž
předmětem je provést stavební práce na akci pod názvem "FN Ostrava - rekonstrukce oddělení ORL
v objektu Polikliniky".

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala
potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vicepráce") a tyto
dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy.
Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení některých původně sjednaných prací (dále
jen "méněpráce ). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vicepráce
a menépráce a s tim souvisejici změna ceny díla.

Stránka l z 2



^3
TNII^lNEf/FAKUITNII ̂ NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/002-OD
ev. č. Zhotovitele: 230009

2. V návaznosti na provedení vícepracf a méněprací se dosavadní ustanovení

článku V. odst. l. Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb; o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se

smluvní strany dohodly na ceně:

Celková cena bez DPH

DPH ve výši

Celková cena vč. DPH ve výši

43 371 458, 26 Kč

9 -108 006, 23 Kč

52 479 464, 43 Kč

3. Přesná specifikace víceprací a méněprací, navýšení ceny o 5. 304. 889, 57 Kč bez DPH a s tím

související snížení ceny o 2. 706. 101, 71 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Změnových listech č. l,

č. 2, č, 4, č, 5, č. 7, č. 8ač. 9, které tvoří Přílohu c. l tohoto Dodatku č. l (dále jen "Příloha č. l").

4. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.

lil. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. l bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek č. l se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem

zveřejnění v Registru smluv. Tento Dodatek č. l se stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. l nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. l je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. l je Příloha č. l - Změnový list č. l, č. 2, č. 4, č. 5, č. 7, č. 8

a č. 9.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. l přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne V Ostravě dne

Stránka 2 z 2



oznámeni o změnách akce c l.
fdentífifcacní údaje akce
Název FN Ostrava - rekonstrukce oddélenf ÓŘL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakuiínť nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovíte}

Název MDI-VS s. r. <\

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámeni vystavil:

Navrhované změny akce
Změny a doplnění slaboproudu

2áuvodnění navrhovaných změn

Zminovy^list reflektuje změny, ke kterým došlo od poiátku přípravy projektu. Jedna se o nárůst množstul lařiieni. která
budou připojovaná do LAN, koncepční tměny v rámci IT infrastruktury ve FNO, ;mény u rámci výměny kamerového"
systému a tminy v nabhenych produktech na trhu. Be; akceptace těchto změn IT odděleni není schopno póza
pnptíjeni ;ař^ení;8jistit

na

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou (Sást smfouvy:

Důvod Vfcepráce / méněpráce:

Z* jednoznatné u>ést ua2bu na zákon 134/20160 zadáváni veřejných zakázek. Zvláště pak 6 222, zména zárazku ze
na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, 6 222 Q odstavec 6, 5 222 Q odstavec 7, § 222 D

Cena méněpraa bez DPH; Cena vfceprací bez DPH;

772 908,- Kč l 703 808, - KB

ýsledná cena změn bez DPH:



938 395, - Ki

Výsledná celková cena změny DPH

197 062.9S Ke

Výsledná celková cena změny vč. DPH

l 135 457, 95 Ke

Nově sjednaná lhůta dokonEení cttla:

Veškeré práce budou splňovat podfrtínky smiouvy o dř)o a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni épod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro ceié díio.

Oznámeni vydává: Fakuftní nemocnice Ostrava

ií t-. &. ti

Podpis zmocněnce zhotovitele;

Á),4. fe2^

Stanovisko TEM:

f) ^
ffc^Li^i^^.

Stanovisko projektanta stavby:

Sos ̂ ^\'-

Seznam přitoienýdi doktsdů:

l. Položkový rozpočet víceprad /méněprao
2. Fotodokumentace



uznameni o změnách akce é.2

identifíkafni údaje akce
Název FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fákuftní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vystawl:

Navrhované změny akce
Záměna konstrukce skladby podlahy

Zdůvodnění navrhovaných změn

Zména vyvolaná zhotovitelem a jeho návrhem provádět v horkých letnicb dnech vhodnější technologii - anhydrit, ve
sprchách peter. Na základě skuteéně iměřených uySek podlah a ploiných vyměř na stavbi ihotovitefnavrhl skladbu
podlahy pro nižné namířené tloušťky dle dodavatele anhydritové podlahy. Tato navrtěna tměna přinese úsporu nákladů
pil lachouinl stejných parametrů kvality původně plánovaného nově pouiiteho materiálu dit PD.

Odkazy na spedfikacl:

na výkresy:

na rozpoÍtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vfcepráce / méněpráce;

2de jedno;načné uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadáváni veřejných zakázek. Zvláště pak 6 222, změna závazku
smlouvy na veřejnou zakázku.

ze

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5, 5 222 Q odstavec 6. 5 222 Q odstavec 7, § 222

cena ménéprací bez DPH: Cena vfceprací bez DPH;

l 765 415,76 Kč I 011 606,24 KČ

ýsledná cena změn bez DPH:



-7S3 809,52 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

-158 299,99 Kč

Výsiedna celková cena změny ve. DPH

-912 109,51 Ke

Nově sjednaná lhůta dokončení dita:
Nemění se,

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dffo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálu,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dito.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

Íí tf. ÍaU

Podpis zmocněnce zhotovitetc:

í-s. lf. &>^

Stáno visko TDI:

Í S 4. his

itanovisko pro|ektanta stavby:

Í. 3. V &S3

Soo^^A^M

Seznam přiložených dokladů:

l, Položkový rozpočet viceprací /ménépraa
2. Fotoiiokumentace



Oznámení o změnách akce ?.4
fctentifíkační údaje akce

Název FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Mázev Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu Í790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznáffieni vystavil:

Navrhované im&ny akce
Zajištěni funifínosti klimatizace z.í. 22

Zdůvodněni navrhovanÝch změn
Změna vyvoianá požadavkem údržby VZT FNO v průběhu bouracích prací. Bylo požadováno před bouránfm demontovat
jednotky chlazení v rekonstruovaných prostorách, ale přitom zajistit chod jednotek, které byty na stejném okruhu
chiazení, ale mimo rekonstruované prostory.

Odkazy na specifikaci;

na výkresy;

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / ménépráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Í"| odstavec 5, § 222 ^

Cena méněprací bez DPH:

0, -KÍ

Výsledná cena tměn bez DPH:

zadávaní veřejných zakázek. Zvláště

3 odstavec 6, § 222 D

; Cena vEceprací bez DPH

28 713, - Ke

pak § 222, změna závazku ze

T
l odstavec 7, 6 222 Q

i

l



28 713, - Ki

Výsledná celková cena změny DPH

6 029, 73 Ki

Výsledná celková cena změny vč. DPH

34 742, 73 K{

Nově siednaná lhůta dokončení díla:
Nerelevantnf.

Vešteró práce budou splftorat podmínky smlouvy o dno a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeniapod. tak, jat požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. ' "'"'"" """"""'"'

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
í^-í. ňfi-s

Podpis zmocnénce zhotovitele:

iY. i. Soií

Stanovisko TDI;

í'y-1 fc/^? / / /
fť?a, '^t-í. t<^--

Stanovisko projektanta stavby:
. ^. S. Í, S3

s^i1'^^.' <-^

ieznam přifoíených dokladů:

l. Položkový rozpočet vfcepraď /ménépracf
2. Fotodokumentace



Oznámení o změnách akce í.5
Identififcaínř údaje atcce

Název FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r. o,

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přivo;

Oznámenf 

Navrhované změny akce
Změna trasy přívodu NN

Zdůvodnění navrhovaných změn

Změna vyvolaná na zíkladi skutečnosti ijiStěné při kontrole průchodnosti navrhouané pmodnl trasy kabelů NN pro ORL a
tudii nesouladem s realuačnf PO. Byla zjištěna nemožnost prováděni dle PO a tah se vybrala noví trasa přívodních kabelů
za přítomnosti projektanta silnoproudu s zástupce údržby elektro FNO.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na Jinou část smlouvy:

Důvod vřcepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o iadávani veřejných zakázek. Z<lášté pak § 222, iména závazku
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222

l Cena ménépracť bez DPH:

odstavec 5, 62220 odstavec 6, 5 222 D odstavec 7, § 222 Q

Cena vkepraď bez DPH:

0, -Ke 21 325, 69 K{

Výsledná cena změn bez DPH:



21 325, 69 KÍ

Výsledná celková cena změny DPH

4 478,39 Ki

Výsledná celková cena zniěny ví. DPH

25 804,08 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončen} dtla:
Nerefevantní.

Veškeré práce budou splňovat podminky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apotí. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro ceié dílo,

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

^7. r. feáj

Podpis žmocnénce zhotovitele:

W>i-ifcA?

Stanovisko TDt:

n-^ ̂ A^
\3<Pt -L ^

Stanovisko projektanta stavby:

-77. r So ?í

5c>-v-7^o-'as'i-i

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový roipc^^v!yp'[ac[{mén&pT sa

2. Fotodokumentace .



Oznámeni o změnách akce č.7
Identifikační údaje akce
Název FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakuftni nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Osirava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s, r o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Pmo;

Oznámení vystavil:

Navrhované změny akce
Záměna Cu potrubE TV a cirkulace za nerez.

Záúvodněnť navf+ioyaných změn
Záměna materiílů stoupaciho uedeni teplé uotfy a cirkulace z původně plánovaného měděného potrubí za nerezové^
.
'<'"tit""'"el"rče."á pro *'°;lannsk< u<;ela ie """atelsky ne)lepiim o.éřeným materiálem, jehoi jednmnacnou-výbodou7e
ie h°. -re"ste"ce_vuč'.d°s'"fe''i". i'T'u. 3ge"s..!'°"i'va"ém" ce""ál"i "e FNO pro prevenci výskytu'bakterlťlegÍoneUa
p"e"m°pl"'"'1Y<. c.l'02. ch'°l'd"""d )- Da ' l>refero'"no" nastnostfje vnitřn! povrch nererovych ro2vodů, který něm
prhnr/ý pro tvorfcu "truste a >S^ff-. s usaiených '^sleu kde dcchá;; k mnoieni^akte. ii a ko-. tar-i.^c; T'/pf;7i. ť'?'en::'pmnj

:3nosu

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačné mést ražbu na tákon 134/2016 o nadáváni veřejných zakázek. ZvláSté pak S 222, zména závazku
smlouvy na veřejnou zakázku. ' ' . -. ----,

odstavec 4, S 222 D odstavec 5, §222 odstavec 6, § 222 D odstavec 7, S 222 d

cena ménéprací bez DPH: Cena vicepracť bez DPH:

85 245, 02 Kč

'ýsledná cena změn bez DPH:

176 730, - Ke



911180,98 Ke

Výsledná celková cena změny DPH

19 211,01 Kč

Výsledná cetková cena změny vč. DPH

110 691,99 KE

Nově sjednaná lhůta dokončení d0a:
Nerelevantní.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiáfú,
provedeni apod. ta)<, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro ceié dťlo-

Oznámení vydává: Fakultoí nemocnice Ostrava

Í4. S. s>hS

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Mj. fe.2i

Stanovisko TDt:

Íí-. Z !biÍ

Stanovisko projeiitsnta stavby:

^. <?. A>2J

s-oofTtčAS/h

eznam přjioaEených dolcladů:

l. Položkový rozpočet víceprací /ménépracť
2. Fotodokunientace



Oznámení o změnách akce č.8
identifikační údaje akce

Název FN Ostrava -rekonstrukce oddáleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel;

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Mory? -s. r. o.

Adresa Korejské 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oiínámeni vystavň:

Navrhované změny akce
Výména stoupaiek K*V8 ai K+V16, oprava poškozených stupaček vody Ví a V16 během bouracích práci.

Zdůvodnění navrhovaných zmén

Změna uyvolaná havarijnimill stavem stoupaíek vody a odpadu a poiadavkem zástupců FNO. Zpracován projekt na iist
ZTi - stoupaíky V8 až V16 a KS až K16 v sekci "D" a nacenény položky dle doctaného potožkového W a doplněno o
stavební část v rozsahu oprav po provedených bouracich pracích a výměnách potrubí od l.PP po 5. NP. Půuodnl realizační
projekt poíftal s výměnou potrubí stoupaiek jen v rekonstruovaném podlaží a 0,5m nad a 0,5m pod toto podlaží. Dále
bylo nutné provést opravu havarijního stavu stoupaček vody Ví a V16 během bouracfch prací.

Odkazy na spectfiltaci;

na výkresy:

na rozpočtové podktady:

na jinou íást smlouvy:

Důvod vícepráce / ménépráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek, ZviáStě pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku,

odstavec 4, 5 222 Q odstavec 5, § 222 odstavec 6, 5 222 D odstavec 7, § 222 [_1

Cena méněpracf bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

O Ke 2 362 706,64 KÍ

Výsledná cena změn bez DPH:

Stránka: l i 2



2 362 706,64 Ki

Výsledná celitová cena změny DPH

496 168, 39 Ki

Výsledná celková cena změny vč. DPH

2 8SS 87S.03 Ke

Nově sjednaná lhůta tfokoníení tífla:
Ne relevantní.

Vejkert prfce budou splnouat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedeni apod. tak, jak po5adu)e nebo předpokládá Ookumentace zakázky pro celí dílo.

Oznámeni vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

ic. s. iuíí

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Í<:. ?. fcáj

Stanovisko TDI:

f
4ct^-

itanovisko projektanta stavby:

ič. e. SoS-í

S>&^t-iÍ?^Q^t-^

Seinám přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vícepracf /ménéprací
2. Fotodokumentace

Etra-sá ; i 2



Oznámení o změnách akce c.9
Identifikační údaje akce

Název FN Ostrava - rekonstrukce odděleni ORL v objektu Polikliniky

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/S, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Morys s. r. o.

Adresa Korejská 894/9, 702 00 Ostrava - Přívoz

Oznámení vystavit;

Navrhované zmény akce
Nerealizované stoupačky ZTf Ví až V7 a Kl ai KS

Zdůvodnění navrhovaných iměn

Změna vyvolaná požadavkem FNO. Ole SOD met výměnu stoupaček odpadů a vod v sekci "C" provádět zhotovitel OŘI. Dle
rozhodnutí FNO provádí výměnu stoupaček vody a kanalizace v íásti dilatačního celku "C" jiný dodavatel, takže stoupaíky
Ví až V7 a Kl až K8 byly vyjmuty z dodávky zhotovitele ORL.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou íást smlouvy:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačné uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, zména závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, S 222 D odstavec 5, 5 222 ^

Cena ménéprací bez DPH;

-82 528,93 Ki

Výsledná cena změn ber DPH:

odstavec 6, §222 C odstavec 7, S 222 Q

Cena víceprací běž DPH;

O KB

Stránka, l z 2



-82 528,93 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

-17 331, 08 Kf

Výsledné celková cena iměny ví. DPH

-99 860, 01 Ke

Nově sjednaná lhůta dokončeni díla:
Nerelevantní.

Ye5.keÍpracet'ud°u, spl"°*'at. ''.'"lm""<>řsm.l°uvv° d"0 ' bud°u Provedeny >e stejné úrovni co do jakosti materiálu,
provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace lakázky pro celé iSUo. " ""'""'" """' '""'

mámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava

^^-^. Ío&í,

fpis zmocněnce zhotovitele:

^. e. 'Zoíf,

Stanovisko TDf:

Áf.tf. ^,;

Stanovisko projektanta stavby:
^ ť 4->2J

, i^M. lC^S;'L^

Seinám pHloiených dokladu:

l. Pololkový rozpoiet vfceprací/ménépracl
2. Fotodokumentace

Eí-s-it^ ;;2


